PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22  марта    2012  г.  № 766

               г.Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.12.2010 № 510 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края»

В соответствии с Федеральным  законом  от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области  противодействия коррупции», с Уставом муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.12.2010 № 510 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края» следующие изменения:

1.1. в названии решения слова ««Город Рубцовск»» заменить на слова «город Рубцовск»;

1.2. в пункте 1 решения слова ««Город Рубцовск»» заменить на слова «город Рубцовск»;

1.3. в названии приложения к решению слова ««Город Рубцовск»» заменить на слова «город Рубцовск»;

1.4. в пунктах 1.1., 5.1. приложения  к решению слова ««Город Рубцовск»» заменить на слова «город Рубцовск»;

1.5. пункт 1.10 приложения к решению изложить в новой редакции:

«1.10.«Институты гражданского общества и граждане могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов). Порядок и условия аккредитации экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) устанавливаются федеральным органом исполнительной власти в области юстиции.»»;

1.6. в названии приложения, в наименовании приложения и в части 1 приложения к Порядку проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края слова ««Город Рубцовск»» заменить на слова «город Рубцовск».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (А.Ю. Курков).

Глава города                                                                                 В.И.Машуков